11.328.882/oOO1-3s RS 269.368,18 28/08l2o2s

Na sequência, o Diretor Financêiro aprêsentou o relatório financeiro no mês de agosto de 2025,

abordando os repasses des contribuições previdenciárias (servidor, patronal, suplementar,

parcelamentos e COMPREV) totalizando o valor de RS 539.498,51 (quinhentos e trinta e nove mil,

quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta e um centavos) detalhadas por üpo:

ÍrPo
REPASSE PATRONAT (RS) Rs 261.948,s0

REPASSE SERVIDOR (RS) Rs 161.418,90

PARCELAMENTOS {RS) R572.2r2,16
COMPREV (RS) Rs 43.918,95

RECEITA TOTAL Rs s39.498,s1

Também foram apresentados os valores das despesas com pessoal, assessorias, despesas do mês de

agosto com manutenção de serviços administraüvos, pagamentos de beneficios com servidores

aposentados (inativos) e pensionistas no valor total de RS 297.544,77 (duzentos e noventa e sete mil,

quinhentos e quarenta e quatro reais e setenta ê sete centavos) conforme discriminado na tabelo

abaixo:

RESGATE DA CoNTA Ne: 22.515-0

FOPAG Liquida Rs 2s8,971,39
IRRF Rs r.3.516,85

TOTAL GERAL 274.344,39

RESGATE DA CONTA Nr: 27.451.8 (Í§(A DE ADMINISTRAçÃO)
FOPAG Liquida Rs 8.18O,92

[...]

Nato da Silva Sociedade Advocacia Rs 3,s00,00

LEMA Economia & Finanças R5 3,047,40
A Nova Solução - Folha d€ Pagemento Rs 880,00
3it Consultoria e Assessoria Rs 1.0OO,0O

TOTAL GERAL Rs 23.1s6,38

Foi informado os resultados financeiros para o mês de agosto de 2025, com superavít de RS 24t,953,7 4

(duzentos e quarenta e um mil, novecentos e cinquenta e três reais e setenta e quatro centavos) não

havendo aportes ao Tesouro Municipal. Após análise dos dados apresentados, os conselheiros de

ambos os órgãos colegiados manifestaram-se sobre a regularídade e consistência das informações. Não

havendo nenhuma inconsistência identifica, também não foram feitas apontamêntos ou objeção das